



Foto: Cecilia Ramäng/IKON

# Vigsel

Praktiska tips inför vigseln

# Vad roligt att ni vill gifta er i Ekerö pastorat!

Här följer nu några praktiska tips:

**Vigselsamtal och hindersprövning** Några veckor innan vigseln tar prästen kontakt med er och tillsammans går ni igenom hur vigseln ska gå till. Ta med er hindersprövningen, ett intyg som ni beställer hos Skatteverket ([www.skatteverket.se](http://www.skatteverket.se)) och är nödvändigt för vigseln. Intyget gäller i fyra månader.

**Vigselgudstjänsten** Det är prästen som har det yttersta ansvaret för gudstjänstens innehåll och utförande och att den följer ordningen för vigslar i Svenska kyrkan.

**Detta ingår i vigseln** För en kyrklig vigsel behöver en av er vara medlem i Svenska kyrkan. En vigsel kostar ingenting för medlemmar. Det innebär att kyrka, präst, kantor och kyrkovaktmästare ingår i vigselgudstjänsten. Vill man ha solosång eller extra musik får man själv stå för den eventuella kostnaden. Kyrkan är bokad en timme för er vigselgudstjänst och ni har tillgång till kyrkan en halvtimme innan.

**Dekoration av kyrkan** Vill ni dekorera kyrkan med extra blommor eller annat kontakta kyrkovaktmästaren minst två veckor före vigseln för att komma överens om hur, när och om detta kan ske. Det finns tillgång till vaser för altargången om man önskar, men man får själv ordna med arrangemanget.

**Transport på öarna** Ekerö pastorat ligger på flera öar. Det innebär att det kan vara broöppning på Nockebybron och vid Tappströmsbron strax innan Ekerö centrum. Vidare går det en färja mellan Munsö och Adelsö. Det är därför viktigt att meddela anhöriga och gäster om att de behöver vara ute i god tid innan vigseln. Vi har många dop och vigslar och det gör att vi inte har möjlighet att vänta in försenade gäster.

**Musik** väljs i samråd med organisten i god tid innan vigseln. Om ni har någon anhörig eller annan person som vill sjunga/spela vid er vigsel går det utmärkt. Organisten kan annars tipsa om duktiga solister och instrumentalister som ni kan anlita. Ni står för eventuella extrakostnader.

I alla kyrkor finns orgel och i alla utom Drottningholms slottskyrka finns piano. På internet finns förslag på vigselmusik att lyssna till.

Om musikuppspelningar ska förekomma gäller följande:

- Brudparet ombesörjer själva för någon som ansvarar för uppspelningen.
- Kontakt tas minst två veckor innan vigseln med kyrkovaktmästaren som kan presentera de olika kyrkornas möjligheter och begränsningar vad gäller musikuppspelningar.
- All elektronisk utrustning och media som används i samband med förrättning måste testas i god tid innan utsatt datum.
- Alla kyrkor är utrustade med hörselslinga och mikrofoner finns.
- CD-skivor måste av upphovsrättsliga skäl vara originalskivor.

- Musiken som spelas upp ska vara lagligt köpt och nedladdad från ex.vis. Itunes.
- Det är tyvärr inte möjligt att använda datorer som musikkälla p.g.a. den komplexitet det tillför.
- Från och med 1 april 2019 gäller följande för uppspelning från Spotify: Det är inte längre tillåtet att spela musik från Spotify eftersom vigseln är ett offentligt sammanhang.

**Rosenblad, risgryn, plasthjärtan...** Undvik att kasta rosenblad i altargången. Vill man efter vigseln kasta risgryn eller dylikt går det alldeles utmärkt, dock ej sockerpastiller då de lockar fram råttor. Plasthjärtan, confetti och sådant som inte är nedbrytbart är ej tillåtet. Ett alternativ till risgryn kan vara såpbubblor.

Grundregeln är att man inte lämnar något efter sig på kyrkbacken.

Vi önskar er all lycka med planeringen och tveka inte att höra av er om ni har några frågor!

Ekerö pastorat

# Förslag på vigselfsalmer

- 82 Gud se i nåd till dessa två
- 83 Som klaraste vattuflöden
- 84 Vi lyfter våra hjärtan
- 199 Den blomstertid nu kommer
- 200 I denna ljuva sommartid
- 201 En vänlig grönskas rika dräkt
- 289 Guds kärlek är som stranden och som gräset
- 410 Gud skapade av jord
- 411 Gud har omsorg om vårt släkte

# Ordning för vigsel

## Klockringning

## Musik

## Samlingsord

Inför Gud har vi samlats till vigsel mellan er två,  
NN och NN.

Vi är här för att be om Guds välsignelse över er och för att dela er glädje.

## Psalm

## Lovprisning

Underbara är dina verk, kärlekens Gud, underbart har du skapat oss.  
Av din kärlek lever vi.

Dig vill vi prisa för livet som oupphörligt förnyas.

## Inledningsord

Prästen fortsätter med ett av följande alternativ:

Äktenskapets mening är att ta emot och ge vidare  
den kärlek som är av Gud.

Att ingå äktenskap är att säga ja till varandra,  
till kärleken som gåva och uppgift,  
och att tillsammans bidra till ett gott samhälle.

Att leva som makar/man och hustru  
är att leva i tillit och ömsesidig respekt  
i ljusa och mörka dagar.

Det är att visa varandra trohet och omsorg,  
gemensamt ansvara för hem och barn/ert hem,  
och möta framtiden tillsammans i kraft av Guds nåd.

*eller*

Kärleken är en gåva från Gud.

Ni (NN och NN) har fått ta emot denna gåva i kärleken till varandra.  
När ni ingår äktenskap säger ni ja till er vilja att höra samman i livet  
i ljusa och mörka dagar.

Att leva som makar/man och hustru är att visa varandra omsorg,  
gemensamt ansvara för hem och familj och barn,  
och tillsammans bidra till ett gott samhälle.

Ni får troget stå vid varandras sida  
och ta emot Guds gåva dag för dag.  
Låt Gud bära er med sin kraft och nåd, nu och alltid.

## **Bibelläsning**

P Låt oss nu höra Bibelns ord om kärlekens gåva och ansvar.

### **Prästen och/eller någon av parets vänner läser några av följande bibeltexter:**

Jesus sade:

Skaparen gjorde från början människorna till man och kvinna.  
Därför skall en man lämna sin far och sin mor för att leva  
med sin hustru, och de två skall bli ett.

Vad Gud har fogat samman får människan alltså inte skilja åt.

(Matt 19:4–6)

Gud sade: ”Vi skall göra människor som är vår avbild, lika oss.  
De ska härska över havets fiskar, himlens fåglar, boskapen  
alla vilda djur och alla kräddjur som finns på jorden.”

Gud skapade människan till sin avbild,  
till Guds avbild skapade han henne.

Som man och kvinna skapade han dem.

(1 Mos 1:26-28)

Dit du går, går också jag, och där du stannar, stannar jag.

Ditt folk är mitt folk och din Gud är min Gud.

Där du dör, vill jag dö, och där vill jag bli begravnen.

Herren må göra mig vad som helst –  
endast döden kan skilja oss åt.

(Rut 1:16-17)

Stark som döden är kärleken, lidelsen obeveklig som graven.

Dess pilar är flammande eld, en ljungande låga.

Mäktiga vatten kan inte släcka kärleken,  
floder kan inte svepa bort den.

(Höga V 8:6b–7)

Er kärlek ska vara uppriktig.

Avsky det onda, håll fast vid det goda.

Visa varandra tillgivenhet.

Överträffa varandra i ömsesidig aktning.

Gläd er med dem som gläder sig  
och gråt med dem som gråter.

(Rom 12:9–10, 15)

Bär varandras bördor, så uppfyller ni Kristi lag.

(Gal 6:2)

Kärleken är tålmodig och god.  
Kärleken är inte stridslysten,  
inte skrytsam och inte uppblåst.  
Den är inte utmanande, inte självisk,  
den brusar inte upp, den vill ingen något ont.  
Den finner inte glädje i orätten, men gläds med sanningen.  
Allt bär den, allt tror den,  
allt hoppas den, allt uthärdar den.  
Men nu består tro, hopp och kärlek, dessa tre,  
och störst av dem är kärleken.

(1 Kor 13:4–7, 13)

### **Psalm/musik** (*kan förekomma*)

#### **\* Frågorna** (*församlingen står upp*)

Inför Gud och i denna församlings (dessa vittnens) närvaro  
frågar jag dig, NN:

Vill du ta NN till din hustru/maka/man/ make  
och älska henne/honom i nöd och lust?

*Brudgummen/den ene av makarna svarar:*

Ja.

Inför Gud och i denna församlings (dessa vittnens) närvaro  
frågar jag dig, NN:

Vill du ta NN till din hustru/maka/man/ make  
och älska henne/honom i nöd och lust?

*Bruden/den andre av makarna svarar:*

Ja.

#### **\* Bön över ringarna/ringen** (*församlingen står upp*)

*Brudparet ger prästen ringarna/ringen.*

P Livets Gud, välsigna NN och NN i deras äktenskap.  
Låt denna ring/dessa ringar för dem vara tecknet  
på deras löften om ömsesidig kärlek och trohet.  
Genom Jesus Kristus, vår Herre.

F Amen.

*Prästen återlämnar ringarna/ringen.*

### **\* Löftena och ringväxlingen**

*Dessa löften används. Löftena kan i stället formuleras fritt av paret i samråd med prästen. De skall ge uttryck åt makarnas vilja att älska varandra i nöd och lust tills döden skiljer dem åt.*

Låt nu denna församling (dessa vittnen) höra era löften.

#### **Prästen förestavar löftena**

Jag, NN,  
tar dig, NN,  
nu till min hustru/maka/man/make  
att dela glädje och sorg med dig  
och vara dig trogen  
tills döden skiljer oss åt.

Jag, NN,  
tar dig, NN,  
nu till min hustru/maka/man/make  
att dela glädje och sorg med dig  
och vara dig trogen  
tills döden skiljer oss åt.

*eller* NN, jag vill älska dig,  
dela glädje och sorg med dig  
och vara dig trogen  
tills döden skiljer oss åt.

#### **Ringväxling äger rum.**

#### **\* Tillkännagivandet (församlingen står upp)**

Ni har nu ingått äktenskap med varandra och bekräftat detta inför Gud och denna församling (dessa vittnen).

Ni är nu man och hustru/makar.

Era löften om ömsesidig kärlek och trohet

påminner om Guds omsorg och kärlekens gåva.

Må Guds välsignelse omsluta er nu och alltid.

Amen.

#### **Psalm/musik (kan förekomma)**



## Förbön

*Prästen eller någon av parets vänner ber någon av bönerna nedan eller en fritt formulerad förbön. Sjungen förbön kan även förekomma.*

Kärlekens Gud,  
vi tackar dig för denna dag,  
för dess glädje och förhoppningar.  
Vi ber för NN och NN och deras äktenskap.  
Tack för den kärlek de har funnit hos varandra  
och det liv de har tillsammans.  
Tack för det stöd de får ge och ta emot.  
Hjälp dem att förlåta varandra,  
och låt dem dag för dag  
ta emot glädje och kraft ur din hand.  
I Jesu namn.  
Amen.

*eller* sjungen förbön

Gud, du som är kärlek och liv,  
tack för nyfikenhet och förälskelse,  
för kärlek och fördjupad samhörighet.  
Vi ber för NN och NN och deras äktenskap.  
Hjälp dem att dela lust och längtan  
och leva i ömsesidig trohet och respekt.  
(Var med dem i deras omsorg om barnen.)  
Sänd dem till andra som behöver omtanke och stöd.  
Låt deras gemenskap  
ge dem kraft att bidra till ett gott samhälle.  
Låt dem i allt leva i tro på dig.  
I Jesus namn.  
Amen.

### **Herrens bön**

Vår Fader, du som är i himlen.  
Låt ditt namn bli helgat.  
Låt ditt rike komma.  
Låt din vilja ske på jorden så som i himlen.  
Ge oss idag det bröd vi behöver.  
Och förlåt oss våra skulder,  
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss.  
Och utsätt oss inte för prövning  
utan rädda oss från det onda.  
Ditt är riket. Din är makten och äran, i evighet. Amen.

*eller*

Fader vår, som är i himmelen.  
Helgat varde ditt namn. Tillkomme ditt rike.  
Ske din vilja såsom i himmelen så ock på jorden.  
Vårt dagliga bröd giv oss idag, och förlåt oss våra skulder  
såsom ock vi förlåta dem oss skyldiga äro,  
och inled oss icke i frestelse utan fräls oss ifrån ondo.  
Ty riket är ditt och makten och härligheten i evighet. Amen.

**Psalm/musik** (*kan förekomma*)

**Vigseltal**

**Vigselbeviset överlämnas här eller efter psalmen.**

**Välsignelsen**

P Herren välsigne er och bevare er.  
Herren låte sitt ansikte lysa över er och vare er nådig.  
Herren vände sitt ansikte till er och give er frid.  
I Faderns och Sonens + och den helige Andes namn.

F Amen.

**Psalm**

**Musik**

# ”På bröllopsdagen ber vi”

Text: Christina Lövestam

Musik: Svensk Folkvisa (1693) ”Den blomstertid nu kommer” (psalm 199)

- 1 På bröllopsdagen ber vi till dig som kärlek är.  
Du lever mitt ibland oss i glädjen nu och här.  
Vi prisar dig som skapar och känner allt som sker.  
Förnyare av livet, till dig, vår Gud, vi ber.
  
2. Om kärlek som får djupna, förlåta och förstå,  
om kärlek genom dagar då mörkret skall förgå,  
om goda, ljusa dagar då lyckan vänligt ler,  
om trohet i vår kärlek, till dig, vår Gud, vi ber.
  
3. Om kärlek och gemenskap som rymd och frihet bär,  
om möjlighet att växa till dem vi innerst är,  
om hem där barn och vänner oss band i livet ger,  
om glädjen i vår kärlek, till dig, vår Gud, vi ber.
  
4. Om kärlek stark som döden och liv som föder liv,  
om aktning för varandra och nya perspektiv,  
om ömhet från ditt hjärta som allt med kärlek ser,  
om godhet i vår kärlek, till dig, vår Gud, vi ber.

*Men nu består tro, hopp och kärlek,  
dessa tre, och störst av dem är*

***KÄRLEKEN.***

1 Kor 13:13